Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026 Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1664B223EE2AAB8CB35292C93BA84F1

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• ATA DE CREDENCIAMENTO 005-2026- n.º 003

• EXTRATO DE CONTRATO 008-2026 - BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1664B223EE2AAB8CB35292C93BA84F1

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

ATA N.º 005/2026

Processo Administrativo nº: 125/2025

Edital de Credenciamento nº: 005/2025

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil vinte e seis, às oito e meia, na Prefeitura

Municipal de Cordeiros, situada à Praça Coronel José Moreira Cordeiro, n.º 205, Centro, reuniram-

se os membros da Comissão de Credenciamento, com a finalidade de proceder ao recebimento e

análise preliminar da documentação apresentada para credenciamento nos termos do Edital de

Credenciamento nº 005/2025, elaborado com fundamento no art. 78 e seguintes da Lei Federal

nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

1. Do(s) Interessado(s)

Compareceram para entrega de documentação, os seguintes interessados:

Nº Nome/Razão Social CNPJ/CPF
Representante

Legal

Documento de

Identificação
Item do Credenciamento

01

10.375.399

VALDIONOR

NASCIMENTO FILHO

10.375.399.0001-49

VALDIONOR

NASCIMENTO

FILHO

530.xxx.xxx-15

1- Prestação de serviços

mecânicos em veículos leves e

utilitários.

5- Prestação de serviço de

alinhamento em veículos

presados.

6-Prestação de serviço de

balanceamento de rodas de

veículos pesados.

9-Prestação de serviço de

recuperação de peças de veículos

leves.

13-Prestação de serviço de

recuperação de peças de veículo

pesados.

14- Prestação de serviço

suspensão em carros leves e

utilitários.

2. Da Documentação Apresentada

Os interessados apresentaram os documentos exigidos no edital, para fins de habilitação e

comprovação de requisitos técnicos, jurídicos, fiscais e trabalhistas, nos termos dos arts. 62, 67

e 78 da Lei nº 14.133/2021, a saber:

 Documentos de habilitação jurídica;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7180DD66721357B3C373A9D2B1D70CC4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 Prova de regularidade fiscal e trabalhista;

 Prova de regularidade perante o FGTS;

 Documentação de qualificação técnica;

 Declarações exigidas no edital;

3. Do Recebimento

Após conferência, a Comissão lavrou os seguintes registros:

 A documentação foi recebida e protocolada, ficando registrada para análise posterior de

conformidade, conforme disposto no edital.

 Eventuais pendências ou complementações serão notificadas ao interessado, observados

os prazos previstos no instrumento convocatório.

 A entrega da documentação não implica credenciamento automático, estando a aprovação

condicionada à verificação integral dos requisitos exigidos.

4. Análise e Conclusão

Após conferência e análise documental, a Comissão constatou que os interessados listados abaixo

atenderam integralmente às exigências estabelecidas no edital e na legislação aplicável, estando,

portanto, credenciados para a prestação dos serviços/fornecimento objeto do presente

chamamento:

Nº Nome/Razão Social CNPJ/CPF
Representante

Legal

Documento de

Identificação
Item do Credenciamento

01

10.375.399

VALDIONOR

NASCIMENTO FILHO

10.375.399.0001-49

VALDIONOR

NASCIMENTO

FILHO

530.xxx.xxx-15

1- Prestação de serviços mecânicos

em veículos leves e utilitários.

5- Prestação de serviço de

alinhamento em veículos presados.

6-Prestação de serviço de

balanceamento de rodas de veículos

pesados.

9-Prestação de serviço de

recuperação de peças de veículos

leves.

13-Prestação de serviço de

recuperação de peças de veículo

pesados.

14- Prestação de serviço suspensão

em carros leves e utilitários.

5. Observações

Fica registrado que o credenciamento é válido pelo prazo estabelecido no edital, podendo ser

renovado ou revogado nas hipóteses previstas em lei e no instrumento convocatório, observados

os princípios e normas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da

Comissão de Credenciamento.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7180DD66721357B3C373A9D2B1D70CC4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Cordeiros – Bahia, 16 de outubro de 2026.

_______________________ _______________________ _______________________
Silvia Fernandes Moura Isaque de Almeida Sousa Iêva Santos de Oliveira

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7180DD66721357B3C373A9D2B1D70CC4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
CNPJ: 13.694.468/0001‐75
CONTRATADA:  BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 39.983.511/0001‐06
OBJETO: Aquisição de Material de Construção para atender a necessidade das Secretarias do Município de Cordeiros, sob o
Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos.
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 15/01/2026 a 31/12/2026
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico 015/2025, com fundamento da lei nº 14.133/21.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.011 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
SECRETARIA 0122 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
UNIDADE: 0160 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.114 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
ÓRGÃO: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA: 0116 SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE
2.046 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.126 ‐ MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ATENCAO ESPECIALIZADA
2.127 ‐ MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.129 ‐ GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS
2.130 ‐ GESTAO DAS ACOES DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS ‐ CAPITACAO PONDERADA
2.053 ‐ GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
SECRETARIA 0120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
UNIDADE: 0158 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
2.119 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
2.120 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA: 0113 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE: 0151 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL
2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS ‐ IGD SUAS;
2.134 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
2.136 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
2.137 ‐ GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
ÓRGÃO: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
2.038 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
2.060 MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
2.144 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
2.145 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
15000000 ‐ RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
15001002 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS ‐ (SAÚDE)
16000000 ‐ TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNOFEDERAL
16320000 ‐ TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS A SAÚDE.
16600000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS
16610000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
15001001 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS ‐ (EDUCAÇÃO)
15400000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB ‐ IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%)
15500000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO‐EDUCAÇÃO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1664B223EE2AAB8CB35292C93BA84F1

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XVII - Edição nº 02185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

15420000 ‐ Transferencias do FUNDEB ‐ Complementacao da Uniao ‐ VAAT ‐ (30%)

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1664B223EE2AAB8CB35292C93BA84F1

		2026-01-16T11:38:44-0300